
Berita Acara Pengajaran BAHASA INDONESIA-253 (2 SKS) 

Dosen: 200209773-SBA 

Kelas: KG.253.37.E  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL4-

B7 

2024-09-26 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:52:08 -

12:36:28  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  
Pertemuan 1 -(Topik: KONSEP 

BAHASA, FUNGSI BAHASA, DAN 

SIFAT BAHASA)  
Memenuhi  

2 
EL4-

B7 

2024-10-03 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:52:31 -

12:36:15  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa 

berdasarkan situasi pemakaian - Ragam 

bahasa berdasarkan mediumnya - Laras 

Bahasa  

Pertemuan 2 -(Topik: RAGAM dan 

LARAS BAHASA)  Memenuhi  

3 
EL4-

B7 

2024-10-10 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:53:07 -

12:35:39  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan 

ejaan dalam penulisan  
Pertemuan 3 -(Topik: Pedoman Umum 

Ejaan Bahasa Indonesia)  Memenuhi  

4 
EL4-

B7 

2024-10-17 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:54:03 -

12:18:26  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 

Persyaratan dalam kalimat efektif - 

Kepaduan dalam kalimat efektif  

Pertemuan 4 -(Topik: KALIMAT DAN 

KALIMAT EFEKTIF DALAM 

PENULISAN (1)  
Memenuhi  

5 
EL4-

B7 

2024-10-24 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:51:31 -

12:37:24  

- Kehematan kalimat atau ekonomi 

bahasa - Penekanan dalam kalimat 
efektif - Kesejajaran dalam kalimat 

efektif  

Pertemuan 5 -(Topik: KALIMAT DAN 

KALIMAT EFEKTIF DALAM 
PENULISAN (2)  

Memenuhi  

6 
EL4-

B7 

2024-10-31 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:51:06 -

12:22:37  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - 

Penalaran dalam kalimat efektif  
Pertemuan 6 -(Topik: KALIMAT DAN 

KALIMAT EFEKTIF DALAM 

PENULISAN (3)  
Memenuhi  

7 
EL4-

B7 

2024-11-07 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:52:07 -

12:23:38  

- Review Materi dan tugas Pidato  Pertemuan 7 -(REVIEW dan KUIZ)  Memenuhi  

8 
EL4-

B7 

2024-11-14 

10:50-12:30 
UTS  UTS  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

Masuk: 

10:52:07 -

12:23:38  

9 
EL4-

B7 

2024-11-21 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:52:20 -

12:34:39  

- Pengertian paragraf dan Fungsi 

paragraf - Persyaratan paragraf yang 

baik dan benar  
Pertemuan 9 -(Topik: Paragraf atau 

Alinea dalam Teks)  Memenuhi  

10 
EL4-

B7 

2024-11-28 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:54:26 -

12:15:49  

Jenis-jenis paragraf  Pertemuan 10 - (Topik: Jenis-jenis 
Paragraf)  Memenuhi  

11 
EL4-

B7 

2024-12-05 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:53:35 -

12:28:09  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - 

Narasi - Deskripsi - Pendidikan Anti 

Korupsi  
Pertemuan 11 -(Topik: Jenis Tulisan)  Memenuhi  

12 
EL4-

B7 

2024-12-12 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:51:48 -

12:29:05  

- Kutipan - Sistem rujukan  Pertemuan 12 -(Topik: KUTIPAN dan 

Sistem RUJUKAN)  Memenuhi  

13 
EL4-

B7 

2024-12-19 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:54:35 -

12:22:25  

Teknis penulisan daftar pustaka  Pertemuan 13 -(Topik: TEKNIS 

PENULISAN DAFTAR PUSTAKA)  Memenuhi  

14 
EL4-

B7 

2025-01-09 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:52:31 -

12:26:56  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - 

Kesadaran Pajak  
Pertemuan 14 -(Topik: Topic, Tesis, dan 

Kerangka Karangan)  Memenuhi  

15 
EL4-

B7 

2025-01-16 

10:50-12:30 

Masuk: 

10:53:48 -

12:21:21  

Review Materi  Pertemuan 15 -(REVIEW dan KUIZ)  Memenuhi 

16 
EL4-

B7 

2025-01-23 

10:50-12:30 

Masuk: 

- UAS  UAS  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10:52:07 -

12:23:38  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44240138 SALSA KURNIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

2 44240149 
ANGGITA FIRA 

RAMADHANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 44240171 
ZAFIRA NASHWA 

ANDRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 44240320 MICHELLA RAASING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 44240325 ADINDA NAJWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

6 44240359 
NAJWA GHEFIRA 

GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

7 44240371 
JASMINE ADZANIA 

PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

8 44240374 FACHRI ALBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 44240402 ALFIN HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

10 44240415 
MUTHIA ZAHRA 

SATYVA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 

11 44240420 
BALQIS REZA 

ALFARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

12 44240423 MALIKA NUR AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 44240427 INDAH DWI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 44240455 VEBRIAN FESCHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 44240505 
FARAH JASMINE 

MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 44240546 NAJWA KAYLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

17 44240572 RIMA SYAKIRA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 44240586 FARHANWIDIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 44240626 
MUHAMMAD AL 

BAGIR SETYA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 9 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

20 44240708 REDY ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 44240786 
MUHAMMAD RAKA 

ABRISAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 44240817 
ALIYAH PUTRI 

OKTAVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 44240944 KANIYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 44241074 SARAH SYAHRIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 44241269 JAKHAL KHAEF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 44241313 
ADINDA INAYAH 

RAHMANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 44241328 SURYA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 44241345 RIZKI FALIH MUAFI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 44241388 ALFIA ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 44241404 POPPY AYU JELITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 44241450 
MUHAMMAD IRFAN 

ILMY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 44241456 
MUHAMAD 

TSAQOFAL ARIZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

33 44241471 VEYMI KAMILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 44241506 
HINDUN MARATU 

SHOLIKHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

35 44241542 
JUNITA PUSPA 

PANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 44241639 
AHMAD ADITIA 

ZAZULI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 11 

37 44241663 
MUHAMMAD ADITYA 

DWI GUNADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 44241683 REVI YUHANISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 44241832 
IFELDA MANDA 

ASISTIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 44241847 
SAFIRA AYU AZ-

ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 44241930 RIFQAH RONA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 44241979 RAHMI NUR AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 42 41 41 40 39 41 40 40 38 40 40 37 38 39 39 40 - 

 

Penilaian 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 44240138 SALSA KURNIA PUTRI 0 0 0 0 A 

2 44240149 ANGGITA FIRA RAMADHANTI 0 0 0 0 A 

3 44240171 ZAFIRA NASHWA ANDRI 0 0 0 0 A 

4 44240320 MICHELLA RAASING 0 0 0 0 A 

5 44240325 ADINDA NAJWA 0 0 0 0 A 

6 44240359 NAJWA GHEFIRA GUNAWAN 0 0 0 0 B 

7 44240371 JASMINE ADZANIA PUTRI 0 0 0 0 A 

8 44240374 FACHRI ALBAR 0 0 0 0 B 

9 44240402 ALFIN HERMAWAN 0 0 0 0 A 

10 44240415 MUTHIA ZAHRA SATYVA 0 0 0 0 E 

11 44240420 BALQIS REZA ALFARA 0 0 0 0 A 

12 44240423 MALIKA NUR AULIA 0 0 0 0 A 

13 44240427 INDAH DWI PUTRI 0 0 0 0 A 

14 44240455 VEBRIAN FESCHAN 0 0 0 0 A 

15 44240505 FARAH JASMINE MAHARANI 0 0 0 0 A 

16 44240546 NAJWA KAYLA 0 0 0 0 A 

17 44240572 RIMA SYAKIRA PUTRI 0 0 0 0 A 

18 44240586 FARHANWIDIYANTO 0 0 0 0 A 

19 44240626 MUHAMMAD AL BAGIR SETYA PUTRA 0 0 0 0 C 

20 44240708 REDY ARDIANSYAH 0 0 0 0 A 

21 44240786 MUHAMMAD RAKA ABRISAM 0 0 0 0 A 

22 44240817 ALIYAH PUTRI OKTAVIANI 0 0 0 0 A 

23 44240944 KANIYA PUTRI 0 0 0 0 A 

24 44241074 SARAH SYAHRIZAH 0 0 0 0 A 

25 44241269 JAKHAL KHAEF 0 0 0 0 A 

26 44241313 ADINDA INAYAH RAHMANINGSIH 0 0 0 0 A 

27 44241328 SURYA SAPUTRA 0 0 0 0 A 

28 44241345 RIZKI FALIH MUAFI 0 0 0 0 A 

29 44241388 ALFIA ZAHRA 0 0 0 0 A 

30 44241404 POPPY AYU JELITA 0 0 0 0 A 

31 44241450 MUHAMMAD IRFAN ILMY 0 0 0 0 A 

32 44241456 MUHAMAD TSAQOFAL ARIZI 0 0 0 0 B 

33 44241471 VEYMI KAMILA 0 0 0 0 A 

34 44241506 HINDUN MARATU SHOLIKHA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

35 44241542 JUNITA PUSPA PANDINI 0 0 0 0 A 

36 44241639 AHMAD ADITIA ZAZULI 0 0 0 0 B 

37 44241663 MUHAMMAD ADITYA DWI GUNADI 0 0 0 0 A 

38 44241683 REVI YUHANISA 0 0 0 0 A 

39 44241832 IFELDA MANDA ASISTIAN 0 0 0 0 A 

40 44241847 SAFIRA AYU AZ-ZAHRA 0 0 0 0 A 

41 44241930 RIFQAH RONA PUTRI 0 0 0 0 A 

42 44241979 RAHMI NUR AULIA 0 0 0 0 B 

 


